quam doctis eruditisque suis lucubrationibus divmam augustae nostrae Re-

ligionis veritatem, ac mpremam hums Apostolicae Sedis dignitatem, aucto-

ritatem, potestatem, rationes mriliter tueri, defendere / ac veram doctrinam

edocere, propagare, et multipliers hitjus praecipue infelicissimae nostrae

aetatis errores, aberrationes, et venenata scripta cum chi'ixti<uiae, turn ci-

vili reipublicae tantopere perniciosa detegere, oppugnare, ac nefarios illo-

rum conatus retundere, qui catholicam Ecclesiam, si fieri umquam. pos-

set, et civilem i/t.wnt xocietatem funditus evertere commoliuntur. Ex quo
evenit ut commemoratae Ephemeridis scriptores Nostraat, benevolentiam

evistimationemque, et venerabilium Fratrum sacrorum AntMititm, et

clarissimoruni ri.rorum laudes sibi, quotidie magis, merito comparave-
rint, eorumqtie Ephemeris a bonis omnibus ac bene senticntihux cirix

summo iti pretio fuerit habita et habeatur. Et (jtuniiam ex Tiuiusmodi

Ephemeride sexdecim ab/iinc auuos ri</<>nte, non levia in rem christianam

et litterariam rempublicam bona, Deo bene iuvante, cum uigenti animi
Nostri gaudio redundanuit ; idcirco Nostris in votis omnino est, ut tarn

praeclarum opus, <l laaiorem Dei gloriam animarumque salutem cu-
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X.

II giorno 29 giugno del 1868, sacro alia memoria del inarti-

rio del santi Apostoli Pietro e Paolo, il Papa Pio IX avendo pro-

mulgata laBolla di convocazione del Concilio ecumenico, da riu-

nirsi in Roma T8 decembre del 1869, al sorgere di quest'anno

la Civilta Cattolica comincio a pubblicare ne' suoi quaderni

una cronaca speciale di cose spettanti al future Concilio. Nella

cronaca del terzo, che e il 453 della Collezione e fa parte del

volume V della Serie settima, essa inseriva una sua corrispon-

denza di Francia, nella quale, a proposito del Concilio, si leg-

geva quanto segue.

I cattolici riceveranno con gioia la proclamazione del future Concilio

sull' infallibility dommatica del Sommo Pontefice. Essa riuscirebbe indi-

rettam eiite ad annullare la famigerata dichiarazione del 1682, senza che

fosse iiecessaria una speciale discussione di quei malaugurati quattro

(irticoli, che furono per si gran tempo 1'anima del gallicanismo. Nessuno

pero si dissimula che il Sommo Pontefice, per un seiitimento di augusta

riserbatezza, 11011 voglia da per se prendere 1' iniziativa d' una proposi-

zione che sembra riferirsi a lui direttamente. Ma si spera che la mani-

festazione unanime dello Spirito Santo, per la bocca dei Padri del future